

RADIO - ECHO

=====

6/- wydanie popołudniowe -

1. Co z ciepłą wodą w Bydgoszczy - taśma DI
2. Renicy w czasie żniw ✓ - taśma JK
3. Odwołanie strajku w Toruńsku ✓
"Metronie" - taśma EG
4. Kłopoty Włocławskich Spółdzielni ✓
Pracy - taśma W Rz
5. Wiadomości i teksty - teksty

Realizator:

RE - 17,00 / 145

37

EG -

W województwie toruńskim rozpoczęły się spotkania delegatów na zjazd PZPR z członkami podstawowych organizacji partyjnych. Dzisiaj I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii w Toruniu Edmund Hojza spotkał się z pracownikami Zakładów Sprzętu Mechanicznego Ursus w Chełmnie, Zbigniew Ciechan członek Komitetu Centralnego partii natomiast w przedjazdowych refleksjach podzielił się z członkami swojej macierzystej organizacji partyjnej na otwartym plenum Komitetu Zakładowego PZPR w Elanin.

RE - 17,00/115

dnia 23. 07. 81

39

RG -

Z inicjatywy Toruńskiego Towarzystwa Kultury od wczoraj
trwają w grodzie Kopernika "Targi Sztuki Nieprofesjonalnej"
- impreza plastyczna z udziałem amatorów z kilku wojewódstw.
Targi sztuki nieprofesjonalnej sfinalizowane są pod Krzywą Wieżą
i potrwać do 26 lipca.

RG-

Towarzystwo Łączności z Polonią zagraniczną "Polonia w Warszawie" oraz Toruńskie Towarzystwo Kultury są organizatorami trwałego w toruniu kursu folkloru i tańców polskich dla polonii zagranicznej. Celem kursu jest przekazanie słuchaczom podstawowej wiedzy o polskiej kulturze ludowej i jej wartościach artystycznych i społeczno-wychowawczych oraz wkładu kultury ludowej do kultury ogólnonarodowej. Ponadto obcokrajowcy mają możliwość pogłębienia znajomości języka polskiego. Tematyka wykładów obejmuje: folklor i tradycyjną sztukę ludową, etnograficzny podział Polski, wkład kultury ludowej do kultury ogólnonarodowej oraz genezę i charakterystykę polskich tańców narodowych i ludowych. Podczas kursu odbywają się spotkania z zespołami artystycznymi, folklorystycznymi, twórcami ludowymi, oraz przedstawicielami świata nauki i kultury. Program przewiduje także szereg wycieczek do ważniejszych i ciekawych ośrodków sztuki ludowej. Kursy folkloru i tańców polskich dla polonii zagranicznej odbywają się w miasteczku akademickim na Bielcach w Toruniu.

RE - 17.00/ W S

23 lipca 1981 r.

M. V /

Odbywają się kolejne spotkania pozjazdowe w zakładach ^w pracy.

Dzisiaj o godz. 14.00 w Komitecie Zakładowym PZPR Bydgoskich

Zakładów Rowerowych miało miejsce spotkanie egzekutywy KZ PZPR

i sekretarzy oddziałowych organizacji partyjnych z I-szym

sekretarzem KW PZPR - Henrykiem Bednarskim oraz z tow. ^{Wieczorkiem} Wieczorkiem

- pracownikiem "Rometu". W spotkaniu udział wzięli przedstawi-

ciele związków zawodowych i młodzieży.

WS -

Trwają prace prowadzone przez grupę roboczą przy Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" nad opracowaniem statutu samorządu pracowniczego i wypracowaniem koncepcji przedsiębiorstwa społecznego.

Na 28 lipca zapowiedziano w Bydgoszczy piąte zebranie pełnomocnych przedstawicieli organizacji zakładowych "Solidarności" z wiodących zakładów przemysłowych kraju, którzy omówią aktualne problemy gospodarcze i ocenią społeczną reakcję na propozycję z "Solidarności" w sprawie przedsiębiorstwa społecznego.

Na 29 sierpnia uczestnicy zebrania zaplanowali spotkanie z przedstawicielami największych bydgoskich zakładów pracy. Tematem spotkania będzie projekt ustawy o przedsiębiorstwie i samorządzie pracowniczym a także rządowa koncepcja reformy gospodarczej.

ZU /

Trudne warunki lokalowe bydgoskich teatrów, a szczególnie sceny kameralnej, oraz Opery i Operetki - zmuszają do poszukiwani rozwiązań pośrednich, a więc tymczasowych. W najbliższym czasie na skutek złego stanu technicznego całkowitemu zamknięciu ulegnie budynek Teatru Kameralnego w Bydgoszczy, który zostanie poddany kapitalnemu remontowi. W tej sytuacji wyłonił się problem znalezienia pomieszczeń zastępczych dla sceny kameralnej. Sprawę tę rozpatrywała na swoim posiedzeniu Komisja Wychowania, Oświaty i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Po wnikliwym zbadaniu przez radnych sytuacji, w jakiej pracują bydgoskie teatry oraz Wojewódzki Dom Kultury, zdecydowano by czasowo spektakle Teatru Kameralnego odbywały się w pomieszczeniach WDK-u - co najmniej 3 razy w tygodniu. Uwzględniono przy tym argumenty obu stron: konieczność rozwijania statutowej działalności przez Wojewódzki Dom Kultury, w tym również istnienie kina przy tej placówce, oraz zapotrzebowanie widzów na spektakle teatralne. Przyjęte rozwiązanie - czyli gościnne występy Teatru Kameralnego na scenie Wojewódzkiego Domu Kultury - nie spowodują drastycznych ograniczeń

49

w pracy obu instytucji, nie pociągną również za sobą zwolnień pracowników, czego obawiano się początkowo. Oba partnerzy: Teatr Kameralny i Wojewódzki Dom Kultury - mimo wzajemnych uciążliwości - będą z sobą współpracować. Radni w dyskusji wskazywali również na możliwość lepszego wykorzystania sali Teatru Polskiego w Bydgoszczy oraz zastanawiali się nad udostępnieniem na spektakle teatralne niektórych zakładowych domów kultury. Natomiast częściowa poprawa warunków pracy bydgoskiej Opery i Operetki nastąpi z chwilą przeniesienia Liceum Sztuk Plastycznych z pomieszczeń Pomorskiego Domu Sztuki do nowego gmachu. Szanse dostrzegł innej poprawy warunków pracy bydgoskich placówek artystycznych, nastąpią niestety dopiero z chwilą przeprowadzenia kapitalnego remontu obecnego gmachu Teatru Kameralnego - co potrwać może około trzech lat oraz po oddaniu do użytku nowego gmachu Teatru Muzycznego przy ul. Armii Czerwonej. Tej inwestycji do całkowitego finału potrzeba jeszcze kilku lat. Mając na względzie te uwarunkowania Komisja Oświaty i Kultury WRN silnie zaakcentowała wobec Wojewody Bydgoskiego potrzebę szybkiego przeprowadzenia remontu gmachu Teatru Kameralnego. Wierzy jednak należy, że partnerstwo z rozsądku pomiędzy Wojew.

Donem

RAMM Kultury i sceną kameralną Teatru Polskiego przyniesie
pozytywne efekty dla nas - odbiorców kultury.

BE - 17,00 / JK W S

Dnia 23. 07. 81 r.

JK-

" Filmy zdjęte z półek " - to wspólny tytuł trzech zestawów filmów dokumentalnych , które wyświetlane będą w Kinie "Awangarda" w Bydgoszczy od 31 lipca.

W zestawach tych obejrzeć będzie można filmy nagrodzone podczas ostatniego festiwalu w Krakowie, jak też i obrazy do tej pory nie wyświetlane. Między innymi zaprezentowane zostaną: "Robotnice", "Eksamin Dojrzałości" , "Próba Mikrofonu" , "Robotnicze Głosy", "Zegarek" i inne.

RE - 17,00 /WS

Dnia: 23. 07. 81 r.

DME -

Dzisiaj w Gmachu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy odbyła się narada Sekretariatu Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej z pierwszymi sekretarzami Komitetów miejskich, gminnych i zakładów h. Na naradzie przedstawiono krótkie sprawozdanie z pracy delegatów z naszego województwa na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR. Omawiano również główne kierunki działalności Partii w okresie pozjazdowym.

W Ra

Omówienia planu pracy do końca bieżącego roku oraz uzupełnień go o dodatkowe projekty działań Miejskiej Instancji partyjnej wynikające z Uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR poświęcone dziś było plenarne posiedzenie Komitetu Miejskiego Partii we Włocławku. Członkowie Plenum Komitetu Miejskiego spotkali się dziś w dalszej części o obrad dzisiejszego posiedzenia z energią delegatów, którzy reprezentowali Miejską Organizację Partyjną we Włocławku na IX Zjeździe. Cecyli Sikorska, Stanisław Reczyk, Stanisław Lewandowski i Jan Konieczny omówili szczegółowe pracę całej Włocławskiej Wojewódzkiej Delegacji na skróconym w poniedziałek zjeździe dzieląc się przy tym osobistymi refleksjami w sali obrad i jej kulturalów. Delegaci szeroko omówili sprawy, które ze względu czasowych nie znalazły miejsca w relacjach radiowo-telenowyjnych i prasowych.

PIOSENKI NA TELEFON

/sygnał/

Witamy państwa. W pierwszej części audycji usłyszemy 5 piosenek - oto ich tytuły i wykonawcy: "Na bohaterów popyt minął" - Izabella Trojanowska; "Elderado" - Geombay Dance Band; "Too Hot" - Keel and the gang; "Revelutin" - The Beatles i "Day Dream" w wykonaniu zespołu The Levin Spoonful. W drugiej części audycji usłyszemy fragment płyty "The Wall" - Ściana - ~~KWIKWIKWIKWIK~~ nagranej przez zespół Pink Floyd w roku 1979 - ale to oczywiście w drugiej części audycji - a teraz przed państwem: Izabella Trojanowska, oraz zespoły: Geombay Dance Band Keel and The Gang, The Beatles i The Levin Spoonful.

9809-S	4'15	
9519-S	4'25	
9695-S	3'40	
1010-S	3'25	
1047-S	2'25	18'10 + sygnał

W pierwszej części audycji wysłuchaliśmy pięciu piosenek. Były to: "Na bohaterów popyt minął", "Elderado", "Too Hot", "Revelutin" i "Day Dream" a grali i śpiewali Izabella Trojanowska oraz zespoły: Geombay Dance Band, Keel and The Gang, The Beatles i The Levin Spoonful. Zapraszamy państwa na drugą część audycji za 15'.

Witamy Państwa ponownie i zgodnie z zapowiedzią prezentujemy w tej części audycji fragmenty z płyty "The Wall" - usłyszemy cztery nagrania z tej płyty - na początek "Another brick in the wall" - Jeszcze jedna cegła w ścianie - o te nagranie proszą państwo najczęściej musimy dodać że usłyszają państwo dzisiaj dwie wersje tego nagrania. Gwoli ścisłości musimy dodać iż na tej płycie są aż trzy wersje tego utworu - wersję trzecią zaprezentujemy w najbliższym czasie, dzisiaj usłyszemy dwie wersje tego utworu. A oto tytuły piosenek które usłyszemy "Jeszcze jedna cegła w ścianie" - wersja pierwsza, "The Happiest Day's Of

Our Livers", "Jeszcze jedna cegła w ścianie" - wersja druga i utwór "Mather". Gra i śpiewa zespół Pink Floyd.

9412-S poz 3,4,5,6 /od kartki/

Słuchaliśmy piosenek z płyty "the Wall" zespołu Pink Floyd. Resztę państwa prepozycji nadamy w niedzielnej audycji "Meledie, rytmy, tempa". Zapraszamy do udziału w naszej zabawie w najbliższą środę o godz 17,45